(3) Sane fanaticus hic scriptor in sua tabula chronologica hiatum relinquit ab an. 32. ad an. 70: quo temporis intervallo quare Petrus Romam venire non potuit?

(4) Satis hic mihi sit quatuor ex potioribus chronologis appellare duos ex catholicis, duos vero ex protestantibus qui optime componunt chronologiam quæ in Actis Apost. habetur cum historia testatissima de Petri in Urbem adventu ejusque in eadem urbe martyrio. Ex catholicis cf. Petavium in *doctrina temp.* lib. XI. capp. 15. et 14. ubi disjicit eadem ferme argumenta nunc demum a genevensi prolata: item Ricciolum in *Chronologia reformata*, tom. I. lib. IX. cap. 2. n. 3-8. Ex protestantibus cf. Joseph. Scaligerum in *Thesaurio temporum*, Amstelod. 1657. ib. *Animadv.* ad Euseb. *Chronic.* pag. 189. et 197. et Jac. Usserium in *Annalibus V. et N. Testam.* Genevæ. 1722. p. 646. 647. ubi et Petro cruci affixo applicat illud Joan. XXI. *Cum senueris*, etc. Quibus summis chronologis si provocator noster comparetur, quantillus demum erit?

reperinunt, accidentales sunt et plures paucioresque annos afficiunt qui ab hoc adventu ad Petri in Urbe obitum effluxerunt, in quo nihil est certi (1).

Ad 5. N. Hæc enim animadversio ex solo mentis tumore provenit, quo sibi adversarii persuadent antiquos omnes fuisse totidem bardos ac stupidos, ac se solos tandem aliquando oculos aperuisse, quod intollerabilis arrogantia est. Licet enim demus in nonnullis veteres aliquot deceptos esse, prout et recentiores labuntur, numquid exinde inferri potest respuendum esse illorum testimonium in re facti cunctisque obvia? Falsum præterea est solos Ignatium et Papiam primos testes esse facti quod adstruimus; recensimus enim præterea Clementem romanum utroque antiquiorem. Papias præterea, Irenæus et Origenes Romam se contulerunt: potuerunt proinde rei veritatis certiores fieri ab iis qui vixerunt cum illis qui eo tempore quo Petrus est cruci affixus, floruerunt. In his quippe celeberrimis factis traditio viva conservatur. Nunc addo eadem plane ratione qua adversarii utuntur ad factum istud evertendum, posse *authenticam* sacrarum N. T. Scripturarum everti; nec enim, ut postea videbimus, potioribus illæ argumentis immituntur. En quo se concijiant imprudentes ejusmodi impugnatores?

Ad 6. N. Ignatius enim scribens ad Romanos proficitur se iis non imperare ut Petrus et Paulus (2): equis porro non videat apertam allusionem ad hos apostolos qui Romanos instituebant, imo eum loqui de re notissima? Mirum porro est adhuc suspicionem ab adversariis ingeri de *genuinitate* epistolarum Ignatii in tanta criticæ luce, cum vel ipsi protestantes illarum vindicias suscepserint (5); idem dic de interpolatione, postquam epistolæ genuinæ ab interpolatis apte distinctæ sunt, et exquisita est inter utrasque collatio usque ad apices instituta (4). Verum quo non impellit hæreticus furor?